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Feen-grenda 

De tre Feen-gårdene var alle fullgårder og vel så det, med 3 eller 4 hester og opptil 20 kuer på hver.  

Navnet er vanskelig å finne meningen med. Forskerne har funnet formen «Fåvin». Endestavelsen «-
vin» antyder rydning i jernalder, år 0-400 e.kr.  

Vi vet ikke når delingen fant sted, men før 1400 nevnes Nordre og Søndre, så da var det i alle fall 
to-deling.  

Eier-historiene er litt forskjelligefor de tre. På Nordre Feen var det Laurentiuskirken. Den var 
prostikirke, og godset ble dermed ekspropriert ved reformasjonen. Gården fulgte Jarlsberg-grevene og 
gikk på greveauksjonen i 1750.  

Mellom Feen var trolig sjøleiergods fram ti11625. Da rykket byborgerne inn. En tid på 1600 var det 
deling mellom Stokke-presten og Madse-slekta. Så fulgte Peder Wulf, og hans arvinger solgte i 1723.  

Søndre Feen var også kirkegods, opprinnelig på deling mellom Laurentius og Maria. Men her ser vi 
igjen et eksempel på at kirkens menn ved reformasjonen overførte jordegods til Mariakirken, for den ble 
ikke utsatt for ekspropriasjon. Først utover på 1800 ble de forskjellige Søndre Feen-gårdene kjøpt fra 
kirkedepartementet i kraft av loven om de «Beneficerede Godse».  

Nordre Feen, Gårdsnummer 37 

Folk som kildene nevner fra 1600 og utover, på Nordre Feen, var riktig- nok leilendinger, men flere 
av dem eide gårdparter annensteds. Fra 1683, da grevskapet overtok, ble Nordre Feen delt. Brukerne 
Mikkel og Nils er nevnt på de to partene.  

Mikkel-parten 

På den ene parten finner vi Mari Mikkelsdatter, gift med Nils Jakobssøn, en av sønnene til Jakob 
Olssøn på Østre Kleppan. Av barna kan nevnes Nils, som kom til Brekke og Helvig som ble gift på 
Rusletvet. NiJs Jakobssøn døde i 1727, og enken Mari giftet seg igjen med Kristen Andersøn. Han døde på 
Nordre Feen i 1751, men før den tid hadde han overlatt driften til Haakon Abrahamssøn, som var 
svigersønn på nabobruket, gift med Mari Ambjørnsdatter. De overlot bruket til eldste sønn Hans i 1773. 
Andre barn var: Kasper, som flyttet til Nøtterøy, Abraham, som bodde flere steder, Brunstad, Vårnes, 
Søndre Feen, og døtrene Maria og Anne Maria, som begge ble gift på Tjøme. Håkon Abrahamssøn kjøpte 
på greveauksjonen, 1750.  

Sønnen Hans Håkonssøn drev fram til 1814. Han og hustru Anne Hansdatter hadde 5 barn. Tre 
døde som unge (nødsårene). Sønnen Hans drev halvparten av gården en tid, men døde ugift, før faren. 
Datteren Maren ble gift med Abraham Mikkelsen på Søndre Råstad. Abraham Mikkelsen sto som eier av 
denne Nordre Feen-gården fram til 1821, da han overdro gården til broren Nils.  

Nils Mikkelsen var gift med Maren Andersdatter som var søster til Rasmus Andersen på Østre 
Kleppan. Maren hadde tidligere vært gift med Hans Andersen på Strandlia. Nils døde i 1856, men før den 
tid hadde han delt gården i fire. Det som ble igjen til odelsgutten Mikkel, skal ha vært ca. 60 mål.  

Sønnen Mikkel Nilsen var først gift med Anne Dortea Kristensdatter fra Var. Hun døde ung. De 
hadde en sønn, Nils Kristian. Mikkel giftet seg igjen med Elen Lovise Hansdatter, yngste datter til Hans 
Rasmussen på Sjuestokk. Da Hans omkom ved drukningsulykken i 1838, (Se Sjuestokk) arvet Elen 
Lovise jord på Sjuestokk og de flyttet dit. Elen Lovise og Mikkel hadde også datteren Anne Maria, som 
flyttet til Sandeherred.  
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Gården til Thor Feen, Bruksnummer 1 

Mikkel Nilsen Sjuestokk solgte det som var igjen av denne Feen-gården til Hans Helgesen (f. 
1832), Vestre Var, gift med Trine Hansdatter (f. 1837) Husum. Hans var bygdeslakter. Barn: Hanne 
Kristine, Haps Oskar, Kristen, Kirsten, Anette Mathilde.  

1900 solgte Hans Helgesen til sønnen Kristen Helgesen. Han bygde nytt våningshus og nye uthus i 
1930-årene. Han tok gårdsnavnet Feen til slektsnavn. Hustru: Thilda Johanne Hansen fra Stange i Sandar. 
Sønnen Thor Feen overtok i 1939 etterat han hadde vært på hvalfangst i 10 år. Han ble gift i 1938 med 
Hilma Breili fra Norderhov. Barn: Reidun 1939, Thorgun 1944, Øyvind 1958.  

Når dette skrives (1987) står sønnen Øyvind Feen som forpakter av gården. Han og hustru Trine f. 
Tveitan fra Sandefjord har datteren Marte Catrine 1985.  

I tidens løp er kjøpt til forskjellige jordstykker. Granly ble kjøpt fra Østre Kleppan i 1920. Andre 
slike innkjøpte stykker heter Skogløkka, Hagan og Lia. Gården er på 120 da. innmark, 50 da. utmark.  

Strandlien 

En mindre part som heter Strandlien gikk i 1831 til Kittil Hansen. Han kalte seg Russeltvedt, men 
kom opprinnelig fra Telemark. Datteren Berta Andrine Kittilsdatter var først gift med Magnus Andersen, 
så med Anders Kristiansen.  

Det ble salg i 1883 til stuert Anders Kristian Magnussen, gift med Jertine Josefine Christensdatter 
fra Tjøme. De hadde sønnene Magnus, Kristoffer og Bernhard. Etter Anders død ble plassen i 1946 
overtatt av Adolf Strandli. Nåværende eier Rolf Johansen er bygnings- snekker. Hustru, Anne Margrethe 
er av Skorge-slekta på Storevar. Barn: Arne, Rolf, Wenche, Tove, Per. To hyttetomter er fraskilt eien- 
dommen.  

Gården til Nils Hansen 

En større Nordre Feen-gård er slått sammen av to bruk. Det ene gikk fra Nils Mikkelsen til 
svigersønnen Nils Hansen visstnok i 1844. Det andre overdro Nils Mikkelsen til sin stesønn Kristen 
Hansen på Strandlia.  

Nils Hansens enke Anne Marie Nilsdatter overdro i 1875 til skipper Anton Nilsen, som solgte 
videre i 1883 til Lars Andersen. Han døde etter kort tid og enken Else Marie Nilsdatter satt igjen med 
døtrene Agnes, Amalie og Anne Marie.  

Det ble mer handel - til Anton Arnoldus Nilsen i 1912, til John Ramsvig i 1918, til Edvard Eliassen 
samme år. Han for til sjøs, var styrmann og seilskuteskipper .  

På nabobruket satt fra 1905, Odulf Thorsen, som var hvalfanger og maskinist. Denne gården ble 
kjøpt i 1940 av Wilhelm Bråten, Oslo..  

Thorleif Monrad Arnesen kjøpte den ene parten av denne gården av sin svigerfar Edvard Eliassen i 
1930, den andre parten kjøpte han av Wilhelm Bråten i 1946. Thorleif Monrad Larsen døde i 1987. Han 
var gift med Josefine Oskarda f. Eliassen. Barn: Karin, gift med Owe Hanssen. De har sønnen Owe.  

Nils-parten 

Vi må tilbake til 1699 da Nils satt som bruker på den andre halvparten av Nordre Feen. En Jørgen 
Perssøn drev her fram til 1715. Han og hustru Barbro Alvsdatter hadde tre barn. Den yngste, datteren 
Anne finner vi igjen på Vadum.  

Ambjørn Knutsen 

Det er usikkert hvor Ambjørn Knutssøn kom fra. Russeltvedt nevnes, men han kan bare ha bodd 
der en tid. Når han kom til grenda, skyldes det nok ekteskapet med Gunhild, datter til Jakob Olssøn på 
Østre Kleppan. Ambjørn drev fra 1721 til -58, kjøpte denne halvparten av Nordre Feen på greveauksjonen 
i 1750. Men før den tid hadde han sikret seg parter i Alby på Veierland. I 1744 kjøpte han en av Fetja- 
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gårdene, som sønnen Ola fikk. Når så datteren Mari var gift med Håkon Abrahamssøn på det andre Nordre 
Feen-bruket, må vi tro at Arnbjørn hadde et godt tak på grenda-  

Sønnen Knut Arnbjørnssøn tok over Feen-gården i 1758 og drev til 1784. Med hustru Anne 
Kristensdatter fra Øvre Husum var det 10 barn, 7 vokste opp: Helvig ble gift med Ola Evenssøn, Søndre 
Feen. Anne Maria, gift med Borger Hanssøn på Mellom Feen. Anders kom til Østre Kleppan. Lars ble gift 
med Anne Margreta Henriksdatter fra Storevar, og de hadde en halvpart av Mellom Hvål. Guttorm finner 
vi igjen på Holtan. Berte Maria, gift med Anders Olsen, fikk en part av farsgården. Yngste sønn, Hans fikk 
farsgården.  

Hans Knutsen drev fra 1794 til 1821, døde først i 1856. Før han tok over hadde det vært en deling, 
men Hans drev i førstningen det hele. Hustru var Anne Marie Hansdatter fra Storevar. Av deres barneflokk 
på 7 kom 4 til Oslebakke på Veierland. Det gjaldt Anne Maria, Henrik Matias, Ase Maria og Andrea. 
Eldste datter Karen Dortea ble gift med Jens Simonsen på Storevar. Anne Helvig ektet Halvor Tolleivsen i 
Sandefjord. Helen Maria ble gift med Ola Kristian Halvorsen på Gogstad.  

Hans Knutsen solgte mye. Først gikk Ødegården til svogeren Ola Evensen på Søndre Feen. En 
større part gikk til Ola Kristiansen i 1821. Dermed satt Hans igjen bare med den plassen som heter Hagan. 
Vi følger disse partene videre. 

Ødegården, Bruksnummer 5, 10 

Kjøper av denne parten som heter Ødegården, i 1794 var Hans Knutsen, som straks overdro til 
svogeren Ola Evensen. Men det ble sønn til Ola, Anders Olsen, som kom til å bo på Ødegården. Han døde 
i 1819, 36 år gammel. Hustru var Mari Kristensdatter fra Var, og de hadde barna: Kristine Maria, Gunhild, 
Helene, Andrea Matea, som alle flyttet bort.  

Sønnen Jakob Andersen ble boende. Han var skipper, døde på Ødegården i 1857, 28 år gammel. 
Han og hustru BeIla Arnalia Nilsdatter fra Fet ja, hadde 6 barn: Matilde, Anders, Nils, Bredine Maria, 
Jørgen Oluf Hannibal, Julius Magnus og Jakob. Det ble nummer tre i rekka, Nils, som fortsatte på 
Ødegården.  

Nils Jakobsen som tok over fra 1876, var også skipper og reder, ble senere bestyrer for et 
sjømannshjem i Fredrikstad. Hustru: Jane Emilie Nilsen. Barn: Gunda Marie, Mathilde Nikoline, 
Laurentius, Nelly Emilie, Jenny HaraIda og Reidar. Den siste tok navnet Ødegård, ble banksjef i 
Privatbanken i Sandefjord.  

Nils Jakobsen kjøpte til en part av det andre Nordre-feen bruket av Nils Kristian Mikkelsen.  

Fra 1915 finner vi lærer Nils Nilsen fra R ømminga på denne gården. Han var lærer på Feen til 
1926, senere lærer på Vaktberg og kirke- sanger i Stokke kirke-  

Lærer Nilsen var gift med Olga Mathilde Martinsen fra Skravestad i Sandeherred. Her var det 9 
barn: Lars 1909, Olav 1911, Gunnar 1913 (døde til sjøs i 15 års alderen), Ivar 1915, Line Marie 1917. De 
fire yngste het Nora, Anna, Nils Otto og Olga.  

Nils Nilsen solgte i 1932 til hvalfanger Sigurd Børresen, og etter 4 år gikk gården videre til Atle 
Mathias Vadum. Han drev som sjømann en tid, senere som snekker, hadde pelsdyrfarm på gården. Hustru: 
Edel Susanna f. Habberstad fra Vadum. Barn: Gerd Helene, Erna Margrethe, Anne Bente.  

Markussen-gården, bruksnummer 11 

Et større bruk kan også føres tilbake til Anders Olsen. Han hadde vært møller på Melsom, kjøpte 
jord på Nordre Feen i 1810, men døde tre år senere.  

Enken Beate Maria, som var datter til Knut Ambjørnssen, overdro gården i 1823 til eldste sønn 
Markus. Andre barn i denne søskenflok- ken var: Anne Dortea som flyttet bort, Line Olea som ble boende 
på Feen med ektemann Kittil Hansen fra Telemark, Kristen ble gift med Anne Dortea Andersdatter fra 
Østre Kleppan -de ble boende på Feen. De to yngste het Maren Andrea og Karen Helene.  

Som nevnt overtok Markus Andersen i 1823. En part av gården overlot han til broren Kristen i 
1830. Markus og hustru Line Hansdatter hadde barna: Antonius, Hans Kristian, Bella Amalie, Trine 
Andrine.  
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Det ble eldste sønn Antonius som tok gården fra 1878. Han var skipper. På sine eldre dager startet 
han landhandelen på feen. Han og hus- tru Laura Augusta Jørgensen hadde barna: Magdalena, Louise 
Anette, Hans Kristian (som døde ung), Marie, Hans Kristian og Aagot Ludvikke .  

Laura Augusta satt lenge som enke. Da hun døde i 1924 ble gården felleseie mellom de barna som 
overlevde moren.  

I denne søskenflokken merker vi oss Hans Kristian Markussen som stiftet middelskolen i Stokke i 
1904 og ledet denne skolen til 1937. (Mer om middelskolen i bind II s. 238-240) Markussen var også aktiv 
i lokal- politikken og satt lenge i direksjonen i Stokke Sparebank.  

Gården eies nå av Ivar Nilsen. Han fikk gården som gaveskjøte i 1956 med borett for selgeren, 
overtok driften i 1962. Hustru: Elsa f. Ragn- hildrød. Barn: Brita 1954 gift medKjellflø i Bærum (deres 
barn er Mag- nus og Vibeke), Gunnar 1956 gift med Ann Pybus fra Sunderland i England (deres sønn -
Christopher).  

Ivar Nilsen var først ansatt hos Magnus Larsen i Tønsberg, kom senere til Stokke kommune.  

Ivar Nilsen har vært behjelpelig og gitt nyttige opplysninger om Feen-grenda i nyere tid.  

 

 

Mellom Feen, gårdsnummer 38 

Som det meste av byborger-godset i disse traktene, endte også Mellom Feen hos W ulf-slekta på 
Melsom -kjøpt av Peder i 1680-årene, solgt av arvingene i 1721-23. Regner vi sammen alle de gårdene 
som Peder Wulfs etterkommere eide i disse traktene, skulle vi trodd de satt i stor velstand. Det er underlig 
at så mange av dem kom i pengeknipe- Krigen -Den store nordiske -var nok en del av årsaken. Indre stri- 
digheter i familien får vel ta resten av skylda.  

Kildene antyder at Mellom Feen lå øde en tid omkring 1660. Men noen år senere, da Stokke-presten 
Hans Kristofferssøn Stockmann var ene- eier, ble gården delt i to. Brukerne dengang het Halvor og 
Kristen. Vi vil følge disse brukene fram til ca. 1800, da det først ble samling til ett bruk, deretter deling i 
mange.  

Halvparten til Halvor 

Halvor Gulliksen drev den ene halvparten fra 1667 til 1724, altså i 57 år . Halvor ble 90 år gammel. 
Hustruen, Johanne Hansdatter døde i 1730, hun ble 96.  

Halvor var av Gullik-slekta på Østre Kleppan, og av brødrene hans satt Nils på en av Nordre Feen-
gårdene, Ola på Klåstad. Av barna kjenner vi Tjostolv Halvorssøn som kom til den andre Mellom Feen- 
gården. Så har ble det mye Kleppan-slekt.  

Den som kjøpte av Wulfene i 1725, var Hans Janssøn, som også dreven halvpart av Søndre Feen og 
fortsatte å bo der. Trolig var han sønn av Jan Anderssøn på Søndre Stavnum. Hans døde i 1741, og enken, 
Anne Tolleivsdatter, satt lenge i enkestarid, døde i 1775, da 97 år gammel. Den ene halvparten av Mellom 
Feen overlot hun til sønnen Hans. Den andre halvparten beholdt hun selv. Sønnen Jan drev gården og tok 
over ved morens død.  

Hans Janssøn hadde tidligere vært gift med Else Kristensdatter fra Søndre Feen. Det var en stor 
slekt etter Hans og hans to koner, den vil bli omtalt under Søndre Feen.  

En ny eier kom til dette Mellom Feen-bruket i 1773. Han het Borger Hanssøn, kom fra Undelstvedt, 
var gift med Anne Marie Knutsdatter som var av Ambjørn-slekta på Nordre Feen. Noen år senere kjøpte 
Borger også det andre Mellom Feen-bruket på auksjon etter Kristen Mikkelssøn der. Så dermed ble Borger 
for en tid eier av hele Mellom Feen.  

Halvparten til Kristen 

Borger og Anne fikk 9 barn, 4 vokste opp. Disse barna arvet hver sin part av Mellom-Feen, annet 
var solgt fra, så det ble en helt ny fordeling av gårdene på Mellom Feen først på 1800-tallet. Mer om dette 
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senere. Tilbake til det andre Mellom Feen-bruket fra 1667. Da het brukeren Kristen. Omkring 1700 står 
Ola som bruker. Mer vet vi ikke om dem. Neste bruker, Tjostølv Halvorssøn, var sønn av Halvor 
Gullikssøn på det andre Mellom Feen-bruket. Han står senere oppført som husmann på gården, døde i 
1755. Det ser ut til at Tjostølv fortsatte å drive denne gården for den nye eieren.  

I 1723 ble denne delen av Mellom Feen solgt ut av Wulf-slekta. Kjøper var Mikkel Kristenssøn, 
som ble den første sjøleieren her. Hans sies å komme fra Søndre Feen, men det er usikkert. Han og hustru 
Live Jens- datter frå Øde Bredholt, kjøpte også en gård på Østre Kile og flyttet dit- Fra 1748 gikk Mellom 
Feen-gården videre til sønnen Kristen Mikkelsøn. Men også han flyttet til Kile, og vi hører ikke mer om 
ham i Feen- sammenheng.  

Denne halvparten av Mellom Feen ble gradvis solgt til Borger Hanssøn, slik at han som nevnt fra 
1783 satt med hele Mellom Feen. Borger Hanssøn og Anne Marie Knutsdatter hadde som nevnt, 4 barn, 
som alle fikk hver sin part av gården først på 1800. Eldste sønn Ola fikk en halvpart av gården, døtrene 
Anne, Karen Maria og Helene fikk resten på deling. Tidligere, i 1799, var plassen Strandlia solgt fra, så 
egentlig ble det en femdeling. Vi følger disse fem partene videre. 

Ola-parten 

Ola Borgersen fikk sin halvpart i 1807, og drev til han døde i 1831. Han var gift med Maren 
Persdatter, en datter av Per Olsen på Var. 11828 solgte Ola en tredjepart av gården til Hans Abrahamsen. 
Han kom fra Haugan, var gift med Maren Andrea Nilsdatter fra Østre Nes i Sande- herred. Det som ble 
igjen, gikk til eldste sønn Hans Olsen. Han flyttet senere til Bø i Slagen og solgte på Feen. En part gikk til 
søsteren Anne, en annen til yngste søster Helene. Resten gikk til broren Henrik Johan. Andre barn etter 
Ola Borgersen og Maren Persdatter var: Petrine, som ble gift med Andreas Ellefsen (mer om dem under 
Skjærsnes). Berte Andrea, gift med Henrik Matias Jørgensen fra Kleppan. Maren Olea levde ugift. Anne 
Maria var også ugift. Olava ble gift med Nils Arnt Hansen fra Gihle.  

Tredjeparten, bruksnummer 1 og 5 

Den tredjeparten som Ola Borgersen solgte til Hans Abrahamsen, gikk videre til svigersønn Kristen 
Olaf Andersen i 1882. Han var 2. styrmann, nevnes i 1899 som «forsvunden sjømann». Han og hustru 
Mathilde Hansdatter hadde barna: Maren, Andrea, Hans Arnt, Anders Ingvald og Olga Mathilde. Mathilde 
Hansdatter solgte i 1899 til maskinist Mathias Olsen, som for på hvalfangst på Island. I 1951 overdro 
enken Berta Olsen eiendommen til sine barn: Anders, Helga, Bjarne, Håkon, Olav, tvillingene Reidar og 
Synnøve og Harry. Etter senere overdragelser ble Håkon og Reidar Olsen sittende med gården. Den siste 
arbeidet på mekanisk verksted. Etterhvert har Håkon Olsen overtatt gården. Han har arbeidet bl. a. som 
lastebileier. Endel jord er etterhvert kjøpt til denne eiendommen slik at den nå vel er det største 
sammenhengende bruket på Mellom Feen. Håkon Olsen lever ugift. 

Solstad, bruksnummer 4 

Den eiendommen som kalles Solstad, kan føres tilbake til «Olav- parten» .Berte Andrea, datter av 
Ola Borgersen arvet her. Hennnes mann Henrik Matias Jørgensen solgte i 1878 til Laurits Larsen, som var 
skipper. Hustru var Bredine Marie Jakobsdatter. Barn: Hildur Marie, Lars, Jacob, Borghild Amanda. 
Enken Bredine overdro i 1913 til sønnen Lars Larsen.  

Eiendommen gikk livlig i handelen en tid, fra Agnes Larsen - enke etter Lars - til Leif og Filip 
Hansen i 1918, videre til Anders Pettersen i 1924, til Alrich Schuman i 1930, til Ragnvald Andersen i 
1932, til Toralf Erling Evensen i .1949.  

En part av området tilhørte tidligere Søndre Feen, ble kjøpt i 1853 av Lars Larsen og gikk videre til 
sønnen styrmann Laurits Larsen. Eiendommen er senere blitt sammenføyd med gården til Kristian 
Flaatnes på Søndre Feen.  

Både her og ellers i grenda var det mange sjøfolk og hvalfangere. Det er nok årsaken til de mange 
salg og delinger og de mange enkene. Arbeidsplassen var på sjøen, ikke på jorda. Derfor vil det føre for 
langt å gå inn i alle krinkelkroker i denne folkerike grenda. Spesielt interesserte henvises til kildene og til 
panteregisteret.  

En eiendom som kan tilbakeføres til Henrik Johan Olsen og videre til Ole Borgersen er den som i 
senere tid tilhørte Jon Lorentsen. Den gikk videre til skipstømmermann Henrik Mathias Jørgensen i 1856, 
fra hans arvinger til Laurits Nilsen Fagerly i 1904. I 1916 kjøpte enkefru Gjertrud Kristiansen, og fra 
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henne gikk gården videre til hvalfanger Birger Hansen. Han seilte under krigen 1940-45. Kjøper i 1950 var 
John Lorentzen, født i Bratstad i Sverige, gift med Jenny Petra f. Bjørge fra Ålesund. De har døtrene Anna 
Margrethe og Randi Henrikke. John Lorentzen hadde lenge drosje og kjørte i Tønsberg. Gården er senere 
blitt solgt til Johan Bjørge, bror av Jenny Petra.  

Feieberget, bruksnummer 6 

Egentlig er det bare hustomta som kalles Feieberget. Et annet stykke heter Hagan. Her kan vi også 
finne «røtter» tilbake til Ola Borgersen og Hans Olsen som solgte i 1837 til Jacob Halvorsen. Fra 1882 
fulgte sønnen Hans Jacobsen og hustru Hanna Bredine Mathiasdatter. De hadde sønnene Jakob og Hans. 
Som enke i 1901 solgte hun til Kristen Julius Olaussen. Enken Hanna solgte til Johan Guldberg i 1911, 
videre til Thor Thorsen året etter. Gården gikk til Johan N. Bjørge i 1914. Han var fisker fra Alesund, og 
sammen med sønnen Johan H. Bjørge, ryddet og dyrket han 20 mål av eiendommen. Sønnen tok over i 
1937. Hustru: Alma f. Alvdal. Barn: Odveig Helene og Jori Merethe.  

En part som Hans Olsen solgte til Peder Kristensen i 1837, gikk til auksjon etter hans død i 1879. 
Kjøper var skipper Mathias Andersen fra Sjuestokk, hustru Rikke Petrine Mathiasdatter. Barn: Magnhild 
Arnalia Mathilde, Rikke Petrine, Mathias, som gikk ned med en seil- skute, Claudia Thorvalda, Singvald 
Adolf, Borghild Katrine og Ragnvald. Gården er blitt i denne slekten. Som eier står nå søstrene Mathilde 
Frederikke, Rikke Petrine, og Borghild Katrine Andersen.  

Strandlien, bruksnummer 7 

En datter av Mikkel Kristensen, Anne Marie, arvet en del av fars-gården. Hun solgte som enke og 
etter en del handel ble eiendommen solgt på auksjon etter skipsreder Theodor Broch Preuz Gundersen i 
1895. Kjøper var da Amalie Bruun, som solgte i 1905 til Nils Jespersen. Hans enke Lise og de andre 
arvingene solgte i 1931 til Dagfinn Bull Jespersen. Gården gikk fra hans enke i 1934 til snekker Mathias 
Johan - nesen og hustru Anna. De hadde vært i USA og sønnen Sidney Norman Johannesen er født der. 
Han var på hvalfangst, ble senere oppsynsmann for Den Norske Amerikalinjes feriehus på Ravn øy.  

Eiendommen strandlien er senere kjøpt av A/S Carl Christensen & Brødre i Oslo.  

En del av Mellom og en del av Nordre Feen, tilhørte Anders Hotvedt og ble drevet sammen med 
hans gård på Østre Kleppan. Sønnen Arvid Hotvedt er nå eier .  

Gårdens historie kan føres tilbake til Marie Rasmusdatter. Hun solgte i 1867 til Johannes 
Johannesen, som hadde fart til sjøs en tid. Videre gikk gården i 1900 til sønnen styrmann Gjert Johannesen 
og hustru Helle. 11937 overtok sønnen Johannes, som hadde vært på hvalfangst endel år og bodd en tid i 
Canada. Hustru: Margit Olava, f. Larsen. Barn: Randi, Gerd, Anne Helene.  

 

 

Søndre Feen, gårdsnummer 39 

Som nevnt var Søndre Feen kirkegods fra middelalder, i alle fall fra 1300-tallet. I 1399 ble gården 
solgt fra Laurentiuskirken til Maria- kirken, og fortsatte under denne kirken i ca. 450 år. En får inntrykk av 
at kirkegodset får en støere, mer stabil gårdshistorie enn de gårdene som kom på vandring mellom adel og 
byborgere. Vel ble det delinger i stadig mindre enheter her som for de andre gårdene, men det lå i tiden. 
Særlig først på 1700 var det mye oppsplitting. Folk ville ha mindre gårder. Men det ser ut til at folk hadde 
mer tillit til kirken som eier og arbeidsherre. Nettopp på denne tiden ser vi mange eksempler på at 
byborger-eide gårder blir liggende øde fordi ingen ville bygsle. Kirkens -i alle fall Mariakirkens -gårder 
ble drevet hele tiden.  

Opprinnelig var nok Søndre den største av Feen-gårdene. 1657-tellingen forteller om 8 kuer på 
Nordre Feen, 4 på Mellom og 10 på Søndre.  

Fra før 1600 nevnes Jon som bruker, så fulgte Reiar og Henrik. Mer vet vi ikke om dem.  
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Fram til 1700 var de to brukere på Søndre Feen. Per het den ene brukeren, den andre var Kristen 
Halvorssøn. Men det er uklart om disse to delte gården, eller om de bare drev sammen.  

Sikkert er det at Søndre Feen ble delt omkring 1700. På det ene bruket finner vi Nils Kristofferssøn 
av «Kristoffer-slekta» på Storevar. På det andre drev Kristen Kristenssøn som var sønn av Kristen 
Halvorssøn. Vi vil følge dise to halvpartene fram til 1750-årene.  
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Parten til Nils 

Nils Kristofferssøn drev til 1720. I første ekteskap med Anne Jansdat- ter var det tre barn: Kristoffer 
flyttet til Sandeherred. Kari giftet seg med Matias Ellefssøn på Stavnum. Mari døde ung. Med annen 
hustru, Marte Hansdatter, var det to barn: Abraham kom til Bærefjeld. Anne levde ugift-  

Nils døde i 1720 og enken Marte giftet seg igjen med Ivar Anderssøn. Han står oppført som dragon, 
hadde vel vært med å slåss mot Karl XII. Det sies han kom fra Anholt, men der var det ikke dragonkvarter. 
Nærmeste dragonhest til Feen var Haugan, så kanskje han kom derfra. (Mer om dragonkvarterer bind Is. 
175.) I alle fall drev han denne halv- parten av Søndre Feen fra 1723 til 1730 da han flyttet til Gjennestad. 
Marte og Ivar hadde en datter, Ingeborg, som kom til Haughem i Sandeherred.  

Per Aressøn og hustru Anne Persdatter står nevnt som brukere i årene 1732-41, da han døde. Skiftet 
forteller at de levde i små kår. Mange barn døde unge. Bare datteren Pernille står nevnt. 

Enken Anne ble gift igjen med Hans Tronssøn som drev til han døde i 1753. De levde også i armod. 
Det ser ut til at denne halvparten av Søndre Feen hadde flere brukere helt fra 1720-årene, selv om de ikke 
står oppført i kildene. Kristoffer Schøyen i Bogen hadde også en bygselpart.  

Parten til Kristen 

Fra rundt 1700 finner vi Kristen Kristenssøn på den andre halvparten av Søndre Feen. Han var 
trolig sønn av brukeren Kristen Halvorssøn. Datteren Else er nevnt, hun ble på gården.  

Hans Janssøn, gift med Else, tok over fra 1705 og fortsatte til 1741. Det ser ut til at han først drev 
sammen med svigerfaren, senere alene. Som nevnt, kjøpte Hans Janssøn en halvpart av Mellom Feen av 
Wulf- slekta i 1725, og bodde trolig der. Tilsammen hadde han en ganske stor gård. I ektesk~pet med Else 
var det fire døtre: Anne ble gift med Mikkel Anderssøn på Østre Råstad i Sandeherred. Mari (den eldre) 
kom til Fet ja, gift med Mikkel Kristoffersen der. Mari ( den yngre) ble gift med Ola Nilssøn på Rove. 
Kari ble gift med Gunnar Olssøn på Hvataaker i Sandeherred.  

Else døde i 1715, og Hans giftet seg igjen med Anne Tolleivsdatter. Her nevnes fem barn: Else, gift 
med Even Perssøn, ble boende. Hans drev på Mellom-Feen. Jan kom til et av de andre Søndre Feen-
brukene. Anne ble gift med Nils Davidssøn på Ragnhildrød. Marte ektet Anders Kristoffersen, Vestre 
Hvål. Det blir to Anner og to Marier i denne søskenflokken, som fikk mange etterkommere.  

Det ble deling også av denne halvparten av Søndre Feen, så fra 1745, etter Hans Janssøns død, var 
det fire gårder. De blir omtalt hver for seg fram til 1850-årene da gårdene ble kjøpt av brukerne.  

Bruk 1 

Hans Tronssøn døde som nevnt i 1753 og enken Anne Persdatter giftet seg for tredje gang med 
Abraham Anderssøn. De flyttet bort, og bruker på denne parten ble Knut Nilssøn fra 1763. Han og hustru 
Live Kjeldsdatter fra Nedre Holtan i Sandeherred hadde først bodd på Klåstad. Her var det tre barn: Sissil, 
ble gift med Per Anderssøn på Albyeie på Veierland. Malene hører vi ikke mer om. Sønnen Nils fin- ner vi 
igjen på bruk 3.  

Live døde i 1787, Knut giftet seg igjen og flyttet bort. Ny bruker fra 1788 ble Ola Evenssøn av 
gammel Feen-slekt. Hustruen, Helvig Knutsdatter var datter av Knut Ambjørnssøn på Nordre Feen. Av 7 
barn vokste 5 opp: Anders kom til Ødegården under Nordre Feen. Knut fortsatte på gården. Elen Maria ble 
gift med Lars Isaksen Buer i Sandeherred. Anne Maria druknet ved en ulykke i Fredrikstad i 1847. 
Gunhild var ugift. 

Knut Olsen fikk bygselen i 1820, drev til uti 1840-årene. Han var skip- per, gift med Helene Maria 
Holm fra Tønsberg. Her var det 7 barn: Hans fortsatte på gården. Ola bodde på Sand, var gift med Andrine 
Andersdatter. Øvrige barn var Karen Helene, Anne Maria, Yames, Maten Cesilia, Anders-  

Hans Holm Knutsen tok over i 1852. Samme år hadde moren, Helene Maria Holm, kjøpt gården av 
staten.  

Bruk 2 

På det andre bruket finner vi Torkel Anderssøn fra 1745 som bygslet til han døde i 1758. TorkeI var 
gift tre ganger. Med første hustru Mari Hansdatter var det to barn: Anne ble gift med Hans Mikkelssøn, 
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omtalt på Rove og på Stavnum. Sønnen Hans tok gården. Med annen hustru Else Olsdatter Rove, var det 
datteren Mari, gift med skipper Ola Kristofferssøn fra Klåstad. 

Det ble sønnen Hans Torkelssøn som tok bygselen i 1794 og drev til han døde i 1822. Hustru var 
Idde Halvorsdatter, som var enke etter Per Olssøn på Vestre Var. Hans og Idde var barnløse, men hun 
hadde sønnen Hans fra tidligere ekteskap.  

Dermed ble det stesønnen Hans Perssøn som tok bruket fra 1823. Hustru var Anne Borgesdatter fra 
Mellom Feen. Hans hadde også eiendom på Vestre Var, så de bodde der. I tillegg leide de endel jord på 
Mellom Feen. Hans var.skipper. Det var 7 barn i ekteskapet:  

Petrine ektet Ivar Martin Ivarsen fra Melsomvik, de bodde på Klåstad- eie. Anne Helene giftet seg 
med skipstømmermann Johan Filen Mattissen fra Hovland på Nøtterøy, de bodde på Feen. Inger Andrea, 
gift med skipstømmermann Anders Mattissen -bror av Johan Filen - overtok senere gården. Berte Maria 
ble gift med Hans Hansen på et av de andre Søndre Feen-brukene. Hans var skipper, senere los, ble gift 
med Anne Lovise Verstelund fra Sverige, hadde gården i noen år. Henrikka Olava, gift med Henrik Matias 
Jansen finner vi igjen på et av de andre brukene. Andrine døde ung.  

Det var sønnen Hans Hansen som kjøpte av staten i 1855. Han overlot først en halvpart til svoger 
Anders Mattissen, etter en tid fikk Anders det hele.  

Bruk 3 

Even Perssøn, svigersønn av Hans Janssøn, fikk det tredje bruket fra 1740. Da hustruen Else døde i 
1763, flyttet Even, først til Haugan, senere til Vestre Kleppan. (Mer om ham der.)  

I de tyve årene som fulgte hadde Knut Nilssøn på bruk 1 bygselen på en del av denne gård nr. 3. En 
annen part bygslet Kristoffer Schøyen, Bogen.  

Det ble Nils Knutssøn - sønn til Knut - som tok begge partene fra 1783. Nils var skipsbyggmester. I 
første ekteskap med Helvig, datter av Jan Hanssøn på bruk 4, var det fem barn: Gunhild Maria ektet 
Kristen Hansen, Kile. Nils bodde på Feen, men hadde ikke jord, var visstnok gift, men barnløs. Anne 
Maria var gift medGuttorm Olsen på Kleppaneie. Jan tok en halvpart av gården. Live Katrine var gift med 
Søren Henrik Larsen Orebru.  

Helvig døde i 1817 og Nils giftet seg igjen med Elen Kristine Johannes- datter fra Gjennestad. Hun 
hadde tidligere vært gift med Lars Eliassen på Kongsteigen, og deres sønn Johan kom til å overta en 
halvpart av stefarens gård. Nils og Kristine hadde også datteren Karen Anne, som ble gift med Hans 
Mikkelsen på Anholt.  

Johan-parten 

Parten til stesønn Johan Larsen ble kjøpt av staten i 1839. Han og hustru, Anne Mikkelsdatter 
Anholt, solgte i 1849 og flyttet til Askjerød i Arnadal.  

Jan-parten 

Sønnen på gården, Jan Nilsen, bygslet en halvpart fra 1821. Hustruen Mari var datter til Hans 
Janssøn på bruk 4. Her var det fem barn:  

Nils overtok gården. Henrik Matias, gift med Henrikka Olava (datter til Hans Persen), hadde også 
jord på Feen. Lars hører vi ikke mer om. Jakob, gift med Helene Matea Hansdatter, bodde på Feen. Det 
samme gjorde yngste sønn Hans Matlas. Så i praksis var det nok mer deling her enn kildene forteller .  

I 1854 kjøpte Nils av staten, og fire år senere fikk han kjøpt til en del av Johan-parten. Han ble gift 
med Berte Maria Hansdatter (enda en datter etter Hans Persen). Nils stykket opp gården og lot søsknene få 
hver sin part. Den største delen gikk til Henrikka Olava som da var enke etter Henrik.  

Bruk 4 

Jan Hanssøn, sønn av Hans Janssøn, bygslet det fjerde bruket fra 1748 til han døde i 1787. Enken, 
Kari Nilsdatter fra Brøholt ble 84 år, døde i 1805. Av 7 barn vokste 4 opp:  

Anne, gift med Abraham Håkonssøn fra Nordre Feen. Helvig giftet seg med Nils Knutsen på bruk 
3. Sønnene Nils og Hans fikk hver sin part av farsgården.  
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Nils-parten 

Nils Janssøn fikk den ene halvparten fra 1787, drev til 1828. Han og hustru Maria Olsdatter fra 
Fetja hadde datteren Karen Maria, som levde ugift, og sønnen Jan, som overtok bygselen.  

 

Jan Nilsen var skipsbyggmester, drev fra 1828 til-46, kjøpte av staten i 1832. Hustru, Lovise 
Olsdatter var datter av Ola Hanssøn på Bakken (Solnes). Her var det 8 barn:  

Olaves ble gift med Kristine Maria Kristensdatter fra Var, Nils, gift med Maren Cesilia Knutsdatter, 
ble boende på Feen. Andrea Matea ble gift med en svenske, Per Eriksen, de bodde i Melsomvik. Maren  

Olava ektet Jakob Eliassen, Brunstad. Hans Jakob døde ugift, 30 år gammel. Laurits, gift med Anne 
Marie Larsdatter fra Haugan, hadde jord på Feen. Akkemine Alette ble gift med Paal Henrik Andreassen 
og flyttet til Sandeherred.  

Lovise Olsdatter, som satt som enke fra 1846, solgte en-tredjepart av jorda til Gjert Larsen Haugan. 
Det som ble igjen fikk eldste sønn Olaves. Senere overlot han en part til broren Laurits.  

Olaus Jansen-bruket, bruksnummer 14 

Olaus Jansen, som vel fikk den største parten, var skipsbygger. Han solgte i 1894 til Kristian 
Abrahamsen, som var svigersønn på gården. Hans enke, Kamilla Abrahamsen, overdro i 1947 til John 
Markus Kristensen fra Haugan i Stokke. Han og hustru Elisa f. Kristiansen fra Sandar, har barna: Øivind, 
Arne, Magnar, Jan, Svein, Solfrid og Leif. I 1987 overtok sønnen Leif. Areal: 14 da. innmark, 18 da. 
utmark.  

Hans-parten, bruksnummer 1 

Den andre halvparten av dette bruk 4, bygslet Hans Janssøn fra 1747 til han døde i 1806. Han og 
hustru Anne Olsdatter, Fet ja hadde to døtre: Karen Maria ble på gården. Mari ble gift med Jan Nilsen på 
bruk 3. Det ble svigersønnen Jørgen Evensen fra Kleppan, gift med Karen Maria, som kom til å drive 
videre her. De drev fra 1811 til 1854. Det var 6 barn: Elen Andrea giftet seg med Ola Hansen, Grøtterød 
på Nøtterøy. Helene Matea, gift med Ola Guttormsen, ble på gården. Jørgen døde ung. Maren Olava levde 
ugift. Det samme gjorde datteren Amalie. Yngste datter i denne flokken het Berte.  

Igjen kom en svigersønn, Ola Guttormsen, gift med Helene Matea. Han kjøpte av staten i 1854, 
kjøpte også en del av Nils Jansens bruk- Ola var skipper, førte jakten «Ellida» .Både han og Helene Matea 
døde i 1858. Deres eneste datter, Gustava Maria, døde 17 år gammel.  

Her kan det passe å ta et overblikk over utviklingen av Søndre Feen. På 1600-tallet var det ett bruk 
og det var kirkegods. Sent på 1600 ble det deling i to bruk. Vi får. ny deling i 1745, da med 4 bruk, 
kanskje mer. Hopper vi så til 1850-årene, ser vi at alle brukene er kjøpt fra staten - i kraft av loven om de 
beneficerede godse - og samtidig at Søndre Feen er splittet opp i minst 7 parter. Vi finner Hans Holm 
Knudsen på bruk 1, Hans Hansen på bruk 2. På bruk 3 sitter Johan Larsen og Jan Nilsen - senere Nils 
Jansen. Bruk 4 er tredelt med Gjert Larsen, Olaves Jansen og Ola Guttormsen på hver sin part.  

Det var sikkert mange fler som eide eller brukte jord på Søndre Feen. Men vi følger disse 7 brukene 
fra 1850-årene.  

Hans Holm Knutsen var gift med Ingeborg Maria Torsdatter fra Kriken. De hadde barna: Helene 
Matea, Kristoffer Torvald, Hans og Karl Julius.  

Det ble sønnen Hans som tok gården, men først etterat flere parter var skilt fra.  

Enken, Ingeborg Maria solgte i 1876 til N,icolai Eilertsen. I skiftet etter ham i 1889, ble enken Bella 
Amalie Eilertsen sittende med gården. Hun giftet seg igjen med Laurits Jansen Feen. Kjøper i 1907 var 
maskinist Hans Hansen, som solgte etter tre år tilOIe A. Karlsen. I hans tid ble parsellene Myra og Betel 
skilt fra.  

I 1933 gikk gården videre til to kjøpere. Den ene var lærer Kristian Andersen, den andre var 
svigersønnen Johannes Flåtnes.  
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Kristian Andersen underviste først på Haugan skole fra 1892, var senere klokker og kirkesanger i 
Skjee kirke, lærer og klokker på Foss- nes fra 1904. Han var også lærer på Ramsum i mange år. På sine 
eldre dager bodde han på Feen.  

Lærer Andersen solgte sin del av Feen-gården til Johannes Flåtnes som var svigersønn, gift med 
Signe f. Andersen. Barn: Solveig Kristine gift med Trygve Kristensen på Kleppan, Kristian Laurits gift 
med Margareth Ihle fra Mellomborge. De bor fortsatt på gården. Deres barn er: Arne Kristian 1950 gift 
med Elisabeth Andersen Sandefjord. De har barna: Anita, Heidi, Kristine. Ase Kristine er gift med Arild 
Tuengen på Storevar .De har sønnene: Vidar og Anders.  

Det tredje barnet etter Johannes Flåtnes og Signe Kristine var Karen Anne gift med Kristen 
Kristiansen Vestby , Kleppan. 

En annen part av denne gården kan føres tilbake til Hans Hansen som hadde fått eiendomsretten i 
1856. Han solgte til Anders Mathiesen i to parter, i 1858 og 1864.  

Ved tvangsauksjon i 1871 gikk gården til Nils Kristian Mikkelsen. Kjøper i 1912 var Ole Andreas 
Karlsen, som solgte i 1923 til Johannes Flåtnes. Gården til Flåtnes er nå den største på Søndre Feen med 
110 da. innmark og 100 da. utmark. Den fødde i 1950-årene en hest, 7 kuer O9~5 ungdyr. Johannes 
Flåtnes var tidligere på hvalfangst.  

Nils Jansen-parten, bruksnummer 8 

En annen Søndre Feen-gård kan tilbakeføres til Nils Jansen, som kjøpte kirkegodset i 1854. Før 
ham hadde faren og farfaren drevet kirkegodset. 11907 gikk denne gården som arv til dattersønn av Nils - 
Johan Marius Johansen, som var sjømann. Han og hustru Helga Jose- fine, f. Henriksen fra Feen, hadde 
sønnene Nils og Ivar. Nils seilte under krigen og omkom i 1944. Ivar, gift med Liv Johansen fra Ringe- 
bu, har fortsatt på gården. Mye er frasolgt her og eiendommen er nå på 15 da. innmark og 15 da. utmark.  

Ola Guttormsen-bruket, bruksnummer 13 

I 1859 var det auksjon over skipper Ole Guttormsens dødsbo. Kjøper av gården, Simon Torstensen 
solgte straks til Andreas Jørgensen. Han døde i 1889, og enken Andrine Marie Johannesdatter solgte til 
Ricard Johannesen, som solgte i 1941 til Ragnvald Frithjof Andersen. Han og hustru Lovise Alvilde, f. 
Johannessen hadde datteren Grethe, som nå har gården med sin mann Kjell Hansen. Gården som er på 51 
da. inn- mark og 45 da. utmark, omfatter parsellene Myhre og Myhren.  

Nils Jensen-bruket, bruksnummer 12 

Nils Jensen solgte sitt bruk i 1873 til Henrikke Olava Hansdatter. 11881 overdro hun eiendommen 
til sin sønn Jens Magnus Henriksen. Hans enke, Nilsine Marie, solgte i 1889 til Hans Arnt Iversen. Gården 
gikk videre samme år til Anna Henriksen, som senere ble gift med Magnus Larsen. Som enke overdro hun 
gården i 1932 til sønnen Harald Ludvik Larsen og hustru Sigrid Olivia, f. Fosnes fra Aust-Agder. Her var 
det barna: Astrid Sofie, gift med smed Emil Hansen. Sønnen Torgeir Marius er elektriker, gift med Anne 
Karin fra Honningsvåg. Det er de som nå har gården. Yngste datter heter Aase Line.  

Østrum, bruksnummer 9 

Eiendommen er på 15 da. innmark og 15 da. utmark. Et jordstykke der heter «Kottet». To parseller 
ble fraskilt i 1955.  

En annen eiendom - Østrum - på omtrent samme størrelse, gikk fra Nils Jansen tilJakob Jansen i 
1873. Fire år senere fikkJakob Jansen et annet jordstykke. Selger var Johanne Nilsen, enke etter Hans 
Mathias Jansen.  

Jakob døde i 1890 og enken Helene Mathea Hansdatter giftet seg med Karl Henrik Johansen. Han 
solgte i 1911 til August Johan Kolkin. Han døde i 1918 og enken ble gift igjen med Odulf Thoresen. Fra 
første ekteskap var det barna: Kristian, Atle Sverre, Linda Marie og Asta Martine.  

Karen Sofie satt som enken igjen fra 1946. Eiendommen ble i 1961 overdradd til snekker Oddvar 
Mjøs, gift med Astrid (1921) f. Hammer- stad fra Kragerø. Barn: Nils 1954 gift n}ed Laila Karlsen (de har 
sønnen Terje), Marit 1956 gift med Jan Ove Hagen, SøndreLand, Leon 1961, Beate 1962, Arnt 1965.  

Oddvar Mjøs døde i 1977.  
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Olaves Jansen-bruket, bruksnummer 17 

Parten til Olaves Jansen gikk til sønnen Laurits Jansen i 1867. Her ble i tidens løp kjøpt til jord, slik 
at eiendommen kom til å bestå av Sollerud og Glamyr, dessuten. Vang som opprinnelig var del av Søndre 
Haugan.  

I alt er gården nå på 70 da. innmark, 25 da. utmark. Laurits Jansen solgt~1il Mathias Hansen i 1891. 
Han var navigasjonslærer og dreven styrmannskole på gården i mange år. Det var i hans tid at gården ble 
betydelig utvidet. Mathias Hansens hustru Anna solgte i 1924 til sønnene Johannes, som var sjømann og 
Sofus Sollund. I 1956 solgte Sofus Sollund til Nils Bugge i Våle. Han bodde ikke der, solgte videre 
samme år til Arthur Vassvik fra Rogaland. Hustru: Ellen Seline f. Hognestad fra Rogaland. Datter: Anne 
Kari. Gården eies nå av Ragnar Borg.  

Lande, bruksnummer 20 

Den gården som kalles Lende, ble utvidet i 1921 da eiendommen Myra ble kjøpt til. Gården er nå 
på 48 da. innmark, 35 da. utmark. 11912 overdro Nils Kristian Mikkelsen til sønn Petter Anton Nilsen. 
Han bygde nytt våningshus og uthus, var veivokter ved siden av gårdsbruket. Arvingene solgte i 1930 til 
sjømann og stuert Bjarne Marinius Johansen fra Sandefjord. Han og hustru Margit, f. Kristiansen fra 
Sandar, har barna: Elsa, gift med snekker Hans Hansen. Ellen Bergliot, gift med vaktmester Hans Bakke 
på Melsom skole. Ingerid Margareth, gift med baker Sverre Kårstad. Det er hun som driver gården nå.  

I en bekk som går gjennom eiendommen, skal det i tidligere tider ha vært en kvern. Det har hendt at 
en har huket fast i gamle eikestokker når en har pløyd der. 


